
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° 68 DEL 03/06/2014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDO PRODUTTIVITÀ' COLLETTIVA E
MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI - ANNO 2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dottssa Silvana Arena

Richiamata la propria determina n. 138 del 30.12.2013 con la quale sono state quantificate ed
impegnate le risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2013, alla incentivazione delle polìtiche di
sviluppo delle-risorse umane e della produttività;

Rilevato che, tra le risorse variabili, sono state quantificate le seguenti somme destinate a
remunerare l'attività finalizzata al miglioramento dei servizi a supporto della collettività;

€. 25.732,25 calcolato in base al contributo regionale previsto per il fondo miglioramento
servizi di cui all'ari. 16 della L.R. n. 41 del 12/11/1996;
€. 22.200,00 destinate al personale a tempo determinato;

Visto il verbale in data 05/05/2014 con il quale la parte pubblica, in ordine alle perplessità operative
sorte a seguito della intervenuta conoscenza della Deliberazione n. 415/2013 della Corte dei Conti
Sezione di Controllo per la Regione Siciliana circa l'applicazione della L.R. sopra richiamata, ha
proposto alla Delegazione Trattante di sospendere, al momento, la liquidazione della somma di €.
25.732,25 secondo quanto concordato dalla Delegazione nella seduta del 19/03/2014, verbale n. 2;

Considerato che la Delegazione Trattante, nella seduta del 16/05/2014 verbale n. 3, accogliendo la
proposta di parte pubblica, ha unanimemente stabilito di accantonare al momento la superiore
somma di €. 25.732,25, in attesa di ulteriori decisivi chiarimenti, e di liquidare la restante parte
variabile di €. 16.525,16 a tutto il personale dipendente, per la progettualità collettiva finalizzata al
miglioramento ed efficienza dei servizi - anno 2013, sulla base dei parametri per categoria fissati nel
vigente CCDI, rapportati alla valutazione e presenza in servizio;

Visto il CCDI sottoscritto il 6 marzo 2014 per il triennio giuridico 2013/2015 ed economico 2013;

Viste le schede predisposte dai Responsabili di Settore riportanti, per ciascun dipendente, la
valutazione circa il raggiungimento degli obiettivi fissati, la qualità della prestazione .e l'impegno
profuso, nonché la parametrazione riguardante la presenza in servizio;

Visto il prospetto contabile predisposto dal Servizio Personale relativo alla somma prò-capite da
liquidare in base al parametro di categoria e alle schede individuali di valutazione;

Considerato che le risorse finanziarie disponibili, da destinare alla liquidazione di che trattasi,
ammontano a complessivi €. 16.524,67 oltre a €. 5.337,47 per contributi a carico Ente;



Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione degli emolumenti di cui trattasi,

Per le motivazioni espresse in premessa ed in esecuzione di quanto concordato in sede di
Delegazione Trattante nella seduta del 16.05.2014 (verb. n. 3):

D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare al personale dipendente le somme a fianco a ciascuno indicate, quali
risultano dal prospetto allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale,
predisposto dal Servizio Personale, a titolo di compensi per l'attuazione di progettualità
collettiva finalizzata al miglioramento ed efficienza dei servizi - anno 2013, somme che
ammontano a complessivi €. 16.524,67 oltre a€. 5.337,47 per contributi a carico Ente.

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi ordinativi di pagamento
a valere sul cap. 219 per €. 16.524,67 e aU'interv. 01 (contributi a carico Ente) per €. 5.337,47,
dei residui passivi, come da impegno operato con propria determina n. 138 del 30.12.2013.

IL RESPONSABILE DE£ SETTORE AA.GG.
Dottssa Silvana Arena

IL RESPONSABILE DEI
Dott. Calogeri

.VIZI FINANZIARI
onze

• ' Kì



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SERVIZIO DEL PERSONALE

RIPARTIZIONE RISORSE VARIABILI - ANNO 2013

TOT. DIPENDENTI 77 Importo da dividere = €16.525,16

CAT. C
Full-time

CAT. B
Full-time

CAT. A
Full-time

CAT. C Part-
time 18h

CAT. B Part-
time 24h

CAT. B Part-
time 18h

18

7

9

29

5

9

77

140

120

100

70

80

60

2520

840

900

2030

400

540

7230

€5.759,71

€ 1.919,90

€ 2.057,04

€4.639,77

€ 914,24

€ 1.234,22

€ 16.524,89

€319,98

€ 274,27

€228,56

L € 159,99

€ 182,85

€ 137,14

€. 16.525,16/7230 = 2,2856

II Respon >abile pel Servizio
e uanza



DIPENDENTI CAT. C FULL-TIME

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

COGNOME E NOME

Accorso Maria Grazia

Accorso Santino

Arena Aurora

Callerame Maria

Cirrincione Antonino

Cocilovo Giuseppina

Paraci Maria

Giarrizzo Francesco

Impellizzeri Maria Concetta

Lanza Matilde

Lauria Franco

Menzo Salvatrice

Metoldo Maria Rosa

Nicoletti Salvatore

Pelligra Giuseppe

Speranza Vincenza

Stazzone Francesco

Villareale Francesco

TOTALI

CAT.

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

IMPORTO

PER CAT.

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€ 319,98

€319,98

€319,98

€319,98

€5.759,64

VALUTAZIONE

96

100

100

100

100

100

96

100

96

100

100

100

48

100

96

100

48

100

1680

SOMMA DA

LIQUIDARE

€329,08

€ 342,73

€ 342,73

€ 342,73

€ 342,73

€ 342,73

€329,08

€ 342,73

€329,08

€ 342,73

€ 342,73

€ 342,73

€ 165,25

€ 342,73

€329,08

€ 342,73

€ 165,25

€ 342,73

€5.759,58

DIPENDENTI CAT. B FULL-TIME

1

2

3

5

5

6

7

COGNOME E NOME

Arcuria Domenico

Callerame Giuseppe

Gambacorta Basilio

Impellizzeri Calogero

Sicilia Maddalena

Siracusa Patrizio

Trovato Giuseppe

TOTALE

CAT.

B

B

B

B

B

B

B

IMPORTO
PER CAT.

€ 274,27

€ 274,27

€ 274,27

€ 274,27

€ 274,27

€ 274,27

€ 274,27

€ 1.919,89

VALUTAZIONE

100

100

100

100

96

100

100

696

SOMMA DA

LIQUIDARE

€ 275,84

€ 275,84

€ 275,84

€ 275,84

€ 264,87

€ 275,84

€ 275,84

€1.919,91

DIPENDENTI CAT. A FULL-TIME

1

2

3

4

5

6

7

8

9

COGNOME E NOME

Di Dio Cristofero

Falzone Filipponeri

Forte Cristofero

Furnari Filippo
Giunta Carlo Alfonso

Laneri Giuseppe

Lanieri Salvatore

Maretta Libo rio

Villareale Giuseppe
TOTALE

CAT.

A

A

A

A

A

A

A

A

A

IMPORTO
PER CAT.
€228,56

€228,56

€228,56

€228,56

€ 228,56

€228,56

€ 228,56

€ 228,56

€ 228,56

€ 2.057,04

VALUTAZIONE

100

100

80

100

100

100

100

100

100

€ 233,75

€ 233,75

€ 187,02

€ 233,75

€233,75

€ 233,75

€ 233,75

€233,75 /

€ 233,75 II

€2.057,02 \
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DIPENDENTI CAT. C PART-TIME (18 ore)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

COGNOME E NOME

Gomito Grazia Franca

Accorso Brigida

Alaimo Rosario

Arena Maria Gabriella

Asaro Maria Assunta

Battiate Anna Claudia

Battiate Anna Lucilia

Bentivegna Andrea

Caponettì Giuseppe

Castoro Filippo

Contino Antonella

Crapanzano Salvatore

D'Angelo Laura

De Francisci Giuseppe

Ferrara Alfonso

Gangemi Fortunato

Gemelli Sandra

Giambra Salvatrice

Giarmanà Giuseppe

Giarrizzo Cinzia

Impellizzeri Francesco

Impellizzeri Salvatore

Mascali Maria Giuseppe

Piscitello Vincenza

Presburgo Rosalba

Presti Carme la

Prezzavento Lidia

Randazzo Giuseppe

Russo Paola

TOTALI

CAT.

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

IMPORTO
PER CAT.

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 159,99

€ 4.639,71

VALUTAZIONE

96

100

100

100

96

100

100

100

100

96

100

100

100

84

96

100

84

80

100

100

100

100

100

100

100

96

100

84

100

2716

SOMMA DA

LIQUIDARE

€ 158,40

€ 164,99

€ 164,99

€ 164,99

€ 158,40

€ 164,99

€ 164,99

€ 164,99

€ 164,99

€ 158,40

€ 164,99

€ 164,99

€ 164,99

€138,61

€ 158,40

€ 164,99

€138,61

€ 132,02

€ 164,99

€ 164,99

€ 164,99

€ 164,99

€ 164,99

€ 164,99

€ 164,99

€ 158,40

€ 164,99

€138,61

€ 164,99

€4.639,65

DIPENDENTI CAT. B PART-TIME (24 ore)

1

2

3

4

5

COGNOME E NOME

Arena Vincenzo

Attardi Michele

Draià Maurizio

Gagliano Giuseppe

La Bella Roberto
TOTALE

CAT.

B

B

B

B

B

IMPORTO
PER CAT.

€ 182,85

€ 182,85

€ 182,85

€ 182,85

€ 182,85
€ 914,25

VALUTAZIONE

100

100

96

100

100

496

SOMMA DA
LIQUIDARE

€ 184,31

€ 184,31

€ 177,00

€ 184,31

€ 184,31 /§
€ 914,24 /p".



DIPENDENTI CAT. B PART-TIME (19 ore)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

COGNOME E NOME

Accorso Bonifacio

Bonanno Gaetano

Cannolo Giuseppe

Cassare Ignazio

Di Marco Massimo

Draià Carmela

Liuzzo Silvana

Pavano Lucia

Viavattene Cristofero

TOTALE

CAT.

B

B

B

B

B

B

B

B

B

IMPORTO
PER CAT.

€ 137,14

€ 137,14

€ 137,14

€ 137,14

€ 137,14

€ 137,14

€ 137,14

€ 137,14

€ 137,14

€ 1.234,26

VALUTAZIONE

100

100

100

96

100

100

92

100

100

888

SOMMA DA

LIQUIDARE

€ 138,97

€ 138,97

€ 138,97

€ 133,48

€ 138,97

€ 138,97

€ 128,00

€ 138,97

€138,97

€ 1.234,27

TOTALE SPESA

CONTRIBUTI A CARICO ENTE

TOTALE COMPLESSIVO

€ 16.524,67

€ 5.337,47

€ 21.862,14


