

# COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

#### **DETERMINAZIONE Nº 68**

DEL 03/06/2014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDO PRODUTTIVITA' COLLETTIVA E MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI - ANNO 2013.

# IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. Dott.ssa Silvana Arena

Richiamata la propria determina n. 138 del 30.12.2013 con la quale sono state quantificate ed impegnate le risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2013, alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività;

Rilevato che, tra le risorse variabili, sono state quantificate le seguenti somme destinate a remunerare l'attività finalizzata al miglioramento dei servizi a supporto della collettività;

- €. 25.732,25 calcolato in base al contributo regionale previsto per il fondo miglioramento servizi di cui all'art. 16 della L.R. n. 41 del 12/11/1996;
- €. 22.200,00 destinate al personale a tempo determinato;

Visto il verbale in data 05/05/2014 con il quale la parte pubblica, in ordine alle perplessità operative sorte a seguito della intervenuta conoscenza della Deliberazione n. 415/2013 della Corte dei Conti Sezione di Controllo per la Regione Siciliana circa l'applicazione della L.R. sopra richiamata, ha proposto alla Delegazione Trattante di sospendere, al momento, la liquidazione della somma di €. 25.732,25 secondo quanto concordato dalla Delegazione nella seduta del 19/03/2014, verbale n. 2;

Considerato che la Delegazione Trattante, nella seduta del 16/05/2014 verbale n. 3, accogliendo la proposta di parte pubblica, ha unanimemente stabilito di accantonare al momento la superiore somma di €. 25.732,25, in attesa di ulteriori decisivi chiarimenti, e di liquidare la restante parte variabile di €. 16.525,16 a tutto il personale dipendente, per la progettualità collettiva finalizzata al miglioramento ed efficienza dei servizi - anno 2013, sulla base dei parametri per categoria fissati nel vigente CCDI, rapportati alla valutazione e presenza in servizio;

Visto il CCDI sottoscritto il 6 marzo 2014 per il triennio giuridico 2013/2015 ed economico 2013;

Viste le schede predisposte dai Responsabili di Settore riportanti, per ciascun dipendente, la valutazione circa il raggiungimento degli obiettivi fissati, la qualità della prestazione e l'impegno profuso, nonché la parametrazione riguardante la presenza in servizio;

Visto il prospetto contabile predisposto dal Servizio Personale relativo alla somma pro-capite da liquidare in base al parametro di categoria e alle schede individuali di valutazione;

Considerato che le risorse finanziarie disponibili, da destinare alla liquidazione di che trattasi, ammontano a complessivi €. 16.524,67 oltre a €. 5.337,47 per contributi a carico Ente;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione degli emolumenti di cui trattasi.

Per le motivazioni espresse in premessa ed in esecuzione di quanto concordato in sede di Delegazione Trattante nella seduta del 16.05.2014 (verb. n. 3):

#### DETERMINA

- 1) Liquidare e pagare al personale dipendente le somme a fianco a ciascuno indicate, quali risultano dal prospetto allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, predisposto dal Servizio Personale, a titolo di compensi per l'attuazione di progettualità collettiva finalizzata al miglioramento ed efficienza dei servizi - anno 2013, somme che ammontano a complessivi €. 16.524,67 oltre a €. 5.337,47 per contributi a carico Ente.
- 2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi ordinativi di pagamento a valere sul cap. 219 per €. 16.524,67 e all'interv. 01 (contributi a carico Ente) per €. 5.337.47. dei residui passivi, come da impegno operato con propria determina n. 138 del 30.12.2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Dott.ssa Silvana Arena

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Dott. Caloger Centonze



### **COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE**

# **SERVIZIO DEL PERSONALE**

# RIPARTIZIONE RISORSE VARIABILI - ANNO 2013

Importo da dividere = € 16.525,16 TOT. DIPENDENTI 77

CAT C	<u> </u>	<u> </u>	I	I	
CAT. C					
Full-time	18	140	2520	€ 5.759,71	€ 319,98
CAT. B					
Full-time	7	120	840	€ 1.919,90	€ 274,27
CAT. A					•
Full-time	9	100	900	€ 2.057,04	€ 228,56
CAT. C Part-					-
time 18h	29	70	2030	€ 4.639,77	€ 159,99
CAT. B Part-					
time 24h	5	80	400	€ 914,24	€ 182,85
CAT. B Part-					
time 18h	9	60	540	€ 1.234,22	€ 137,14
	77		7230	€ 16.524,89	

€. 16.525,16/7230 = 2,2856

Il Responsabile del Servizio

	DIPENDENTI CAT. C FULL-TIME				
	COGNOME E NOME	CAT.	IMPORTO PER CAT.	VALUTAZIONE	SOMMA DA LIQUIDARE
1	Accorso Maria Grazia	С	€ 319,98	96	€329,08
2	Accorso Santino	С	€ 319,98	100	€ 342,73
3	Arena Aurora	С	€ 319,98	100	€ 342,73
4	Callerame Maria	С	€ 319,98	100	€ 342,73
5	Cirrincione Antonino	С	€ 319,98	100	€ 342,73
6	Cocilovo Giuseppina	С	€ 319,98	100	€ 342,73
7	Faraci Maria	С	€ 319,98	96	€ 329,08
8	Giarrizzo Francesco	С	€ 319,98	100	€ 342,73
9	Impellizzeri Maria Concetta	С	€ 319,98	96	€ 329,08
10	Lanza Matilde	С	€ 319,98	100	€ 342,73
11	Lauria Franco	С	€ 319,98	100	€ 342,73
12	Menzo Salvatrice	С	€ 319,98	100	€ 342,73
13	Metoldo Maria Rosa	С	€ 319,98	48	€ 165,25
14	Nicoletti Salvatore	С	€ 319,98	100	€ 342,73
15	Pelligra Giuseppe	С	€ 319,98	96	€ 329,08
16	Speranza Vincenza	С	€ 319,98	100	€ 342,73
17	Stazzone Francesco	С	€ 319,98	48	€ 165,25
18	Villareale Francesco	С	€ 319,98	100	€ 342,73
	TOTALI		€ 5.759,64	1680	€ 5.759,58

# DIPENDENTI CAT. B FULL-TIME

	COGNOME E NOME	CAT.	IMPORTO PER CAT.	VALUTAZIONE	SOMMA DA LIQUIDARE
1	Arcuria Domenico	В	€ 274,27	100	€ 275,84
2	Callerame Giuseppe	В	€ 274,27	100	€ 275,84
3	Gambacorta Basilio	В	€ 274,27	100	€ 275,84
5	Impellizzeri Calogero	В	€ 274,27	100	€ 275,84
5	Sicilia Maddalena	В	€ 274,27	96	€ 264,87
6	Siracusa Patrizio	В	€ 274,27	100	€ 275,84
7	Trovato Giuseppe	В	€ 274,27	100	€ 275,84
	TOTALE		€ 1.919,89	696	€ 1.919,91

# DIPENDENTI CAT. A FULL-TIME

	COGNOME E NOME	CAT.	IMPORTO PER CAT.	VALUTAZIONE	
1	Di Dio Cristofero	А	€ 228,56	100	€ 233,75
2	Falzone Filipponeri	А	€ 228,56	100	€ 233,75
3	Forte Cristofero	А	€ 228,56	80	€ 187,02
4	Furnari Filippo	А	€ 228,56	100	€ 233,75
5	Giunta Carlo Alfonso	А	€ 228,56	100	€ 233,75
6	Laneri Giuseppe	Α	€ 228,56	100	€ 233,75
7	Lanieri Salvatore	А	€ 228,56	100	€ 233,75
8	Marotta Liborio	А	€ 228,56	100	€ 233,75
9	Villareale Giuseppe	А	€ 228,56	100	€ 233,75 /
	TOTALE		€ 2.057,04		€ 2.057,02 \

# DIPENDENTI CAT. C PART-TIME (18 ore)

	COGNOME E NOME	CAT.	IMPORTO PER CAT.	VALUTAZIONE	SOMMA DA LIQUIDARE
1	Comito Grazia Franca	С	€ 159,99	96	€ 158,40
2	Accorso Brigida	С	€ 159,99	100	€ 164,99
3	Alaimo Rosario	С	€ 159,99	100	€ 164,99
4	Arena Maria Gabriella	С	€ 159,99	100	€ 164,99
5	Asaro Maria Assunta	С	€ 159,99	96	€ 158,40
6	Battiato Anna Claudia	С	€ 159,99	100	€ 164,99
7	Battiato Anna Lucilla	С	€ 159,99	100	€ 164,99
8	Bentivegna Andrea	С	€ 159,99	100	€ 164,99
9	Caponetti Giuseppe	С	€ 159,99	100	€ 164,99
10	Castoro Filippo	С	€ 159,99	96	€ 158,40
11	Contino Antonella	С	€ 159,99	100	€ 164,99
12	Crapanzano Salvatore	С	€ 159,99	100	€ 164,99
13	D'Angelo Laura	С	€ 159,99	100	€ 164,99
14	De Francisci Giuseppe	С	€ 159,99	84	€ 138,61
15	Ferraro Alfonso	С	€ 159,99	96	€ 158,40
16	Gangemi Fortunato	С	€ 159,99	100	€ 164,99
17	Gemelli Sandra	С	€ 159,99	84	€ 138,61
18	Giambra Salvatrice	С	€ 159,99	80	€ 132,02
19	Giarmanà Giuseppe	С	€ 159,99	100	€ 164,99
20	Giarrizzo Cinzia	С	€ 159,99	100	€ 164,99
21	Impellizzeri Francesco	С	€ 159,99	100	€ 164,99
22	Impellizzeri Salvatore	С	€ 159,99	100	€ 164,99
23	Mascali Maria Giuseppa	С	€ 159,99	100	€ 164,99
24	Piscitello Vincenza	С	€ 159,99	100	€ 164,99
25	Presburgo Rosalba	С	€ 159,99	100	€ 164,99
26	Presti Carmela	С	€ 159,99	96	€ 158,40
27	Prezzavento Lidia	С	€ 159,99	100	€ 164,99
28	Randazzo Giuseppe	С	€ 159,99	84	€ 138,61
29	Russo Paola	С	€ 159,99	100	€ 164,99
	TOTALI		€ 4.639,71	2716	€ 4.639,65

# DIPENDENTI CAT. B PART-TIME (24 ore)

	COGNOME E NOME	CAT.	IMPORTO PER CAT.	VALUTAZIONE	SOMMA DA LIQUIDARE
1	Arena Vincenzo	В	€ 182,85	100	€ 184,31
2	Attardi Michele	В	€ 182,85	100	€ 184,31
3	Draià Maurizio	В	€ 182,85	96	€ 177,00
4	Gagliano Giuseppe	В	€ 182,85	100	€ 184,31
5	La Bella Roberto	В	€ 182,85	100	€ 184,31
	TOTALE		€ 914,25	496	€ 914,24 💋

# DIPENDENTI CAT. B PART-TIME (19 ore)

	COGNOME E NOME	CAT.	IMPORTO PER CAT.	VALUTAZIONE	SOMMA DA LIQUIDARE
1	Accorso Bonifacio	В	€ 137,14	100	€ 138,97
2	Bonanno Gaetano	В	€ 137,14	100	€ 138,97
3	Cannolo Giuseppe	В	€ 137,14	100	€ 138,97
4	Cassarà Ignazio	В	€ 137,14	96	€ 133,48
5	Di Marco Massimo	В	€ 137,14	100	€ 138,97
6	Draià Carmela	В	€ 137,14	100	€ 138,97
7	Liuzzo Silvana	В	€ 137,14	92	€ 128,00
8	Pavano Lucia	В	€ 137,14	100	€ 138,97
9	Viavattene Cristofero	В	€ 137,14	100	€ 138,97
	TOTALE		€ 1.234,26	888	€ 1.234,27

TOTALE SPESA	€ 16.524,67
CONTRIBUTI A CARICO ENTE	€ 5.337,47
TOTALE COMPLESSIVO	€ 21.862,14

